
SLU@BENI LIST 
GRADA U@ICA 

XLIV      24. јун 2009. godine    Broj 12/09 
 

68. На основу члана 25. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 
9/02,87/02,61/05,66/05,101/05,62/06 и 85/06), члана 23, 32 и 66. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 
број 127/07) ,  члана 15. Статута града Ужица ('' Сл. лист града Ужица" број 11/08), Скупштина града Ужица, на седници 
одржаној  24.06.2009. године, доноси 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА УЖИЦА ЗА 2009. ГОДИНУ 
 

I   ОПШТИ ДЕО 
Члан 1. 

  Примања и издаци буџета града Ужица за 2009.годину (у даљем тексту: буџет), примања и издаци по 
основу набавке финансијске имовине и задуживања и отплате дуга, утврђени су у следећим износима:  
 
 
 

A. Примања и издаци буџета Економ.класификација Средства из буџета 
1 2 3 

I.УКУПНА ПРИМАЊА  1.634.000.000 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 1.589.000.000 
1.Порески приходи 71 948.300.000 
1.1Порез на доходак и добит 711 695.000.000 
1.2Порез на имовину 713 202.000.000 
1.3Порез на добра и услуге 714 50.300.000 
2.Непорески приходи,од чега: 74 132.000.000 
-накнада за коришћење грађ.земљишта  70.000.000 
-наплаћена камата 741 11.000.000 
3.Капитални приходи-примања од продаје 
нефин. имовине 

8 - 

4.Донације 731+732 5.000.000 
5.Трансфери 733 307.775.396 
6.Остали приходи 716+742+743+744+745+3 195.924.604 
II.УКУПНИ ИЗДАЦИ  1.634.000.000 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ  1.608.124.000 
1.Расходи за запослене 41 399.110.416 
2.Коришћење роба и услуга 42 509.361.276 
3.Отплата камата 44 17.174.000 
4.Субвенције 45 44.020.000 
5.Издаци за соц.заштиту 47 27.852.361 
6.Остали расходи 48+49 65.332.494 
ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 4631+4641 143.809.983 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 401.463.470 
VI.ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ 
ФИН.ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ КРЕДИТА 
МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ 
КРЕДИТА И НАБАВКЕ ФИН.ИМОВИНЕ(IV-V) 

92-62 10.000.000 

III.БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ(ДЕФИЦИТ) (I-II) (7+8)-(4+5) 19.124.000 
ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) (УКУПНИ 
ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА НАПЛАЋЕНЕ 
КАМАТЕ МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ 
УМАЊЕНИ ЗА ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) 

(7-7411+8)-(4-44+5) 12.950.000 

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ(III+VI)  29.124.000 
Б. Примања и издаци по основу продаје 
односно набавке фин. имовине и датих 
кредита 

  



"SLU@BENI LIST" BROJ 12/09 
 

 

80 

IV. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ 
ФИН.ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ 
ДАТИХ КРЕДИТА 

92 10.000.000 

V.  ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ 
ПОЗАЈМИЦА 
И НАБАВКЕ ФИН.ИМОВИНЕ 

62 - 

VI.ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ 
ФИН.ИМОВИНЕ И ОТПЛАТЕ КРЕДИТА 
МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ 
КРЕДИТА И НАБАВКЕ ФИН.ИМОВИНЕ(IV-V) 

92-62 10.000.000 

В.Задуживање и отплата дуга   
VII.ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 35.000.000 
1.Примања од домаћих задуживања 911 35.000.000 
1.1  Задуживање код јавних фин. 
институција и пословних банака 

9113+9114 35.000.000 

1.2  Задуживање код осталих кредитора 9111+9112+9115+ 
9116+9117+9118+9119 

- 

2.Примања од иностраног задуживања 912 - 
VIII. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61 25.876.000 
1.Отплата главнице домаћим кредиторима 611 25.876.000 
1.1  Отплата кредита јавним фин.институцијама и 
пословним банкама 

6113+6114 25.876.000 

1.2Отплата главнице осталим  кредиторима 6111+6112+6115+6116+ 
6117+6118+6119 

- 

2.Отплата главнице страним кредиторима 612 - 
IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ 
(III+VI+VII-VIII)  

 0 

X.НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (VI+VII-VIII-IX= -III)   -19.124.000 
 
 
 

Члан 2. 
 Укупан дефицит  од 19.124.000 састоји се од разлике отплате главнице и примања од 
приватизације+примања од задуживања  (25.876.000-10.000.000-35.000.000). 
  
 

Члан 3. 
 Буџет града за 2009.годину састоји се од: 
  
  1) Укупних примања буџета града Ужица за 2009.годину, заједно са осталим изворима новчаних 
средстава, , утврђује се у износу од 1.634.000.000,00  динара, а оствариће се из: 

   -  уступљених и изворних прихода буџета града Ужица у износу од 1.319.000.000,00 динара 
   -  трансферних средстава из буџета Републике Србије у износу од 307.775.396,00 динара   
-пренетих прихода из 2008. године у износу од 7.224.604,00 динара  

                           2) Укупни издаци буџета,са средствима буџетске резерве, утврђују се у износу од 1.634.000.000,00 динара.  
 

Члан 4. 
  Средства текуће буџетске резерве у износу од 3.490.140,00 динара, користиће се на основу одлуке о 
употреби текуће буџетске резерве коју на предлог органа надлежног за финансије, доноси градоначелник града. 
                         Средства сталне буџетске резерве у износу од 108.433,00 динара, користиће се у отклањању последица 
ванредних околности, као што су поплава, суша, земљотрес, пожар, еколошка катастрофа и друге елементарне непогоде, 
односно других ванредних догађаја који могу да угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету већих размера. 
      Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве доноси градоначелник града, на предлог органа 
надлежног за финансије. 
 

 II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 5. 
   Примања буџета у износу од 1.634.000.000,00 динара по врстама, односно економским 
класификацијама, утврђена су у следећим износима : 
 



"SLU@BENI LIST" BROJ 12/09 
 

 

81 

Ек.клас. ПРИХОДИ РЕБАЛАНС 

711 Порез на доходак, добит и капиталну добит 695.000.000 

   Део пореза на зараде  (40%) 520.000.000 

   Порез на приходе од самосталних делатности 50.000.000 
   Порез на приходе од имовине(непокретност, 

земљиште,закуп.покрет. ствари,пољ.и шумарство) 
50.000.000 

   Порез на друге приходе   75.000.000 
712 Порез на фонд зарада 1.000.000 
 Порез на фонд зарада 1.000.000 
713 Порез на имовину 202.000.000 

  Порез на имовину         100.000.000 
  Порез на наслеђе и поклоне 10.000.000 
  Порез на пренос апсолутних права  92.000.000 
714 Порез на добра и услуге 50.300.000 
  Средства за противпожарну заштиту 800.000 
  Ком. такса за држање мот. возила 15.200.000 
 Годишња накнада за друмска моторна возила 18.200.000 
  Накнада за загађивање животне средине 9.100.000 
  Боравишна такса 7.000.000 
716 Други порези 40.000.000 
 Такса за истицање фирме            40.000.000 
732 Капиталне донације 5.000.000 
 Капиталне донације 5.000.000 
733 Трансфери од других нивоа власти 307.775.396,73 
 - текући трансфери 243.000.000 
 -текући трансфери прихватном центру Забучје 4.775.396,73 
 -капитални трансфери од Републике 60.000.000 
741 Други приходи 132.000.000 
 Приходи буџета општине од камата на средства буџета 

укључена у депозит банке 
11.000.000 

  Комуналне таксе 50.000.000 
 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 70.000.000 
 Комунална такса за заузеће јав.површ.грађ.матерјалом 1.000.000 
742 Приходи од продаје добара и услуга 112.700.000 
 Приходи од давања  у закуп односно на коришћење 

непокретности  у државној својини 
11.000.000 

 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист 
нивоа града 

7.000.000 

 Општинске административне таксе 4.700.000 
 Накнада за уређење грађевинског земљишта 90.000.000 
743 Новчане казне 1.000.000 
 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном 

поступку 
1.000.000 

744 Капит. и доброво. транс.од физ. и правн. лица у корист 
нивоа општ 

25.000.000 

 Капитални и добровољни трансфери од физ. и прав. лица 
у корист нивоа града-Депонија Дубоко 

25.000.000 

745 Мешовити и неодређени приходи 10.000.000 
 Остали приходи у корист нивоа града   10.000.000 
  I У к у п н о текући приходи: 1.581.775.396,73 

II Примања од продаје домаће финансијске имовине 
и задуживања 

45.000.000 

911 Примања од домаћих задуживања 35.000.000 
921 Примања од приватизације 10.000.000 
 Укупно  I +II 1.626.775.396,73 



"SLU@BENI LIST" BROJ 12/09 
 

 

82 

III Вишак прихода из претходне године 7.224.603,27 
 Вишак прихода из претходне године 7.224.603,27 
 Укупно  I +II+ III 1.634.000.000 

 
Члан 6. 

 Издаци буџета, по основним намена, утврђени су у следећим износима и то:  
 

 
Члан 7. 

 Средства буџета у износу од 1.634.000.000,00 динара и средства прихода из изворних активности 
индиректних корисника средстава буџета у укупном износу од 76.826.245,00 динара  распоређују се по корисницима 
и врстама издатака и то: 
       
Раз 
део 

Глава Функ

ција 
Екон.
клас 

                 ОПИС Средства из 
буџета 

Издаци из 
додатних 
прихода 

1 1.0   СКУПШТИНА ГРАДА   
  111  Извршни и законодавни органи финансијски и 

фискални послови 
  

Економска 
класификација 

О п и с Средства из 
буџета 

1 2 3 
41 Расходи за запослене 399.110.416 
411 Плате и додаци запослених 316.397.754 
412 Социјални доприноси на терет послодавца 57.011.000 
413 Накнаде у натури 272.000 
414 Социјална давања запосленима 4.321.815 
415 Накнаде за запослене 3.740.700 
416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 17.367.147 
42 Коришћење услуга и роба 509.361.276 
421 Стални трошкови 46.990.677 
422 Трошкови путовања 15.447.700 
423 Услуге по уговору 43.833.458 
424 Специјализоване услуге  46.385.904 

   
425 Текуће поправке и одржавање (услуге и материјали) 330.750.499 
426 Материјал 25.953.038 
44 Отплата камата 17.174.000 
441 Отплата домаћих камата 14.400.000 
444 Пратећи трошкови задуживања  2.774.000 
45 Субвенције 44.020.000 
451 Субвенције јавним непрофитним предузећима и 

организацијама 
44.020.000 

46 Донације и трансфери 143.809.983 
463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 143.809.983 
47 Права из социјалног осигурања 27.852.361 
472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 27.852.361 
48 Остали расходи 61.833.921 
481 Дотације невладиним организацијама 53.877.212 
482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа 

власти другом 
5.056.709 

483 
 

Новчане казна и пенали по решењу судова и судских тела                                                               
 

               2.900.000   
 

49 Резерве 3.498.573 
499 Средства резерве 3.498.573 
51 Основна средства  401.463.470 
511 Зграде и грађевински објекти 398.911.420 
512 Машине и опрема 2.322.050 
515 Остала основна средства 230.000 
61 Отплата главнице 25.876.000 
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 25.876.000 

 У к у п н о:  1.634.000.000 



"SLU@BENI LIST" BROJ 12/09 
 

 

83 

   411 Плате и додаци запослених 1.100.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца    200.000  
   415 Накнаде за запослене 100.000  
   416 Награде,бонуси и остали посебни расходи  125.000  
   421 Стални трошкови 54.000  
   422 Трошкови путовања 100.000  
   423 Услуге по уговору 2.760.000  
   426 Материјал 324.000  
   481 Дотације невлад. организацијама 654.000  
    Извори финансирања за функцију 111   
   01 Приходи из буџета 5.417.000  
    Укупно за функцију 111 5.417.000  
    Укупно за раздео I : 5.417.000  

2 2.0   ГРАДОНАЧЕЛНИК   
  111  Извршни и законодавни органи финансијски и 

фискални послови 
  

   411 Плате и додаци запослених 3.000.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 540.000  
   416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 475.000  
   421 Стални трошкови 230.000  
   422 Трошкови путовања 690.000  
   423 Услуге по уговору 6.590.000  
   426 Материјал 370.000  
   472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 11.725.571  
   499 Средства резерве 3.598.573  
    Извори финансирања за функцију 111   

   01 Приходи из буџета 27.219.144  
    Укупно за функцију 111 27.219.144  
    Укупно за раздео II : 27.219.144  
3 3.0   ГРАДСКО ВЕЋЕ   
  111  Извршни и законодавни органи финансијски и 

фискални послови 
  

   411 Плате и додаци запослених 4.300.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 800.000  
   415 Накнаде за запослене 35.000  
   416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 707.000  
   421 Стални трошкови 215.000  
   422 Трошкови путовања 130.000  
   423 Услуге по уговору 1.410.000  
   426 Материјал 240.000  
    Извори финансирања за функцију 111   
   01 Приходи из буџета 7.837.000  
    Укупно за функцију 111 7.837.000  
    Укупно за раздео III : 7.837.000  
4 4.0   ГРАДСКЕ УПРАВЕ   
  111  Извршни и законодавни органи финансијски и 

фискални послови 
  

   411 Плате и додаци запослених 94.720.863  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 17.256.891  
     413 Накнаде у натури 55.000  
   414 Социјална давања запосленима 1.950.000  
   415 Накнаде за запослене 1.550.000  
   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 13.000.000  
   421 Стални трошкови 16.008.677  
   422 Трошкови путовања 1.170.000  
   423 Услуге по уговору 1.170.000  
   426 Материјал 6.270.000  
   482 Порези,обавезне таксе и казне 2.600.000  
   512 Машине и опрема 1.700.000  
   515 Остала основна средства 100.000  
    Извори финансирања за функцију 111   



"SLU@BENI LIST" BROJ 12/09 
 

 

84 

   01 Приходи из буџета 157.551.431  
    Укупно за функцију 111 157.551.431  
 4.1 133  Остале опште услуге   
   421 Стални трошкови 1.600.000  
   423 Услуге по уговору 3.303.718  
   424 Специјализоване услуге 2.820.000  
   425 Текуће поправке и одржавање  16.931.699  
    Извори финансирања за функцију 133   
   01 Приходи из буџета 24.655.417  
    Укупно за функцију 133 24.655.417  
 4.2 160  Опште јавне услуге које нису квалификоване на 

другом месту 
  

   481 Дотације невладиним организацијама 380.000  
   483 Новчане казне и пенали по решењу суда 2.650.000  
    Извори финансирања за функцију 160   
   01 Приходи из буџета 3.030.000  
    Укупно за функцију 160 3.030.000  
 4.3 170  Трансакције везане за јавни дуг   
   441 Отплата домаћих камата 14.400.000  
   444 Негативне курсне разлике 2.774.000  
   611 Отплата главнице домаћим кредиторима 25.876.000  
    Извори финансирања за функцију 170   
   01 Приходи из буџета 43.050.000  
    Укупно за функцију 170 43.050.000  
 4.4 830  Услуге емитовања и издаваштва   
   423 Услуге по уговору 1.500.000  
    Извори финансирања за функцију 830   
   01 Приходи из буџета 1.500.000  
    Укупно за функцију 830 1.500.000  
 4.5 421  Пољоприв.,шумарство,лов и риболов   
   424 Специјализоване услуге 1.730.000  
   451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 13.000.000  
    Извори финансирања за функцију 421   
   01 Приходи из буџета 14.730.000  
    Укупно за функцију 421 14.730.000  
 4.6 760  Здравство неквалификовано на другом месту   
   424 Специјализоване услуге 2.380.000  
    Извори финансирања за функцију 760   
   01 Приходи из буџета 2.380.000  
    Укупно за функцију 760 2.380.000  
 4.7 620  Развој заједнице   
   423 Услуге по уговору 18.365.000  
   451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 29.800.000  
   511 Зграде и грађевински објекти 57.425.188  
    Извори финансирања за функцију 620   
   01 Приходи из буџета 105.590.188  
    Укупно за функцију 620 105.590.188  
 4.8 160  Опште јавне услуге некласификоване на другом 

месту 
  

   421 Стални трошкови 2.010.000  
   423 Услуге по уговору 320.740  
   424 Специјализоване услуге 214.160  
   425 Текуће поправке и одржавање 3.810.000  
   426 Материјал 650.000  
    Извори финансирања за функцију 160   
   01 Приходи из буџета 7.004.900  
    Укупно за функцију 160 7.004.900  
 4.9   Туристичка организација   
  473  Туризам   
   411 Плате и додаци запослених 2.310.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 420.000  



"SLU@BENI LIST" BROJ 12/09 
 

 

85 

   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 26.000  
   421 Стални трошкови 530.000 120.000 
   422 Трошкови путовања 330.000  
   423 Услуге по уговору 2.100.000 300.000 
   424 Специјализоване услуге 1.123.634 50.000 
   425 Текуће поправке и одржавање 60.000  
   426 Материјал 420.000 30.000 
   482 Порези, обавезне таксе и казне 7.000  
    Извори финансирања за функцију 473   
   01 Приходи из буџета 7.326.634  
   04 Сопствени приходи 500.000  
    Укупно за функцију 473 7.826.634  
  4.10  Туристичка организација регије Западне 

Србије 
  

  473  Остале делатности   
   411 Плате и додаци запослених 865.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца            160.000  
   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 8.500  
   421 Стални трошкови 35.000  
   422 Трошкови путовања 65.000  
   423 Услуге по уговору 57.000  
   426 Материјал 30.000  
    Извори финансирања за функцију 473   
   01 Приходи из буџета 1.220.500  
    Укупно за функцију 473 1.220.500  
  4.11  Градско  јавно правобранилаштво   
  360  Јавни ред и мир неквалификован на другом 

месту 
  

   411 Плате и додаци запослених 3.200.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 570.000  
   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 370.000  
   421 Стални трошкови 146.000  
   422 Трошкови путовања 45.000  
   423 Услуге по уговору 80.000  
   425 Текуће поправке и одржавање 10.000  
   426 Материјал 47.000  
   482 Порези,обавезне таксе и казне 6.000  
    Извори финансирања за функцију 360   
   01 Приходи из буџета 4.474.000  
    Укупно за функцију 360 4.474.000  
    Укупно за раздео IV : 373.013.070  
5 5.0   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 70206   
  912  Основно образовање   
   422 Трошкови путовања ученика 3.500.000  
   426 Материјал 220.000  
   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  77.922.393  
   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 850.000  
    Извори финансирања за функцију 912   
   01 Приходи из буџета 82.492.393  
    Укупно за функцију 912 82.492.393  
    Укупно за раздео V : 82.492.393  
6 6.0   СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 70207   
  922  Средње образовање   
   422 Трошкови путовања ученика 8.500.000  
   426 Материјал 110.000  
   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  59.521.444  
    Извори финансирања за функцију 922   
   01 Приходи из буџета 68.131.444  
    Укупно за функцију 922 68.131.444  
 6.1   Центар за професионално усавршавање 

просветних радника 
  



"SLU@BENI LIST" BROJ 12/09 
 

 

86 

  980  Образовање неквалификовано на другом месту   
   411 Плате и додаци запослених 2.400.000 298.845 
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 440.000 62.000 
   414 Социјална давања запосленима  41.155 
   413 Накнаде у натури -  
   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 26.000  
   421 Стални трошкови 443.000 84.000 
   422 Трошкови путовања 72.000 100.000 
   423 Услуге по уговору 107.000 2.080.000 
   424 Специјализоване услуге  50.000 
   425 Текуће поправке и одржавање  160.000 
   426 Материјал 64.000 100.000 
    Извори финансирања за функцију 980   
   01 Приходи из буџета 3.552.000  
   04 Сопствени приходи 2.976.000  
    Укупно за функцију 980 6.528.000  
    Укупно за раздео VI : 74.659.444  
7 7.0   ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ   
  911  Предшколско образовање   
   411 Плате и додаци запослених 84.888.000 31.622.000 
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 15.712.000 4.057.000 
   414 Социјална давања запосленима 500.000 1.000.000 
   415 Накнаде за запослене 540.000 1.100.000 
   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 1.200.000  
   421 Стални трошкови 4.109.000 3.000.000 
   422 Трошкови путовања 68.000 300.000 
   423 Услуге по уговору 430.000 1.500.000 
   424 Специјализоване услуге 430.000 1.000.000 
   425 Текуће поправке и одржавање 2.155.000 1.500.000 
   426 Материјал 12.800.000 2.619.000 
   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 4.351.050  
   512 Машине и опрема 161.000  
    Извори финансирања за функцију 911   
   01 Приходи из буџета 127.344.050  
   04 Сопствени приходи 47.698.000  
    Укупно за функцију 911 175.042.050  
    Укупно за раздео VII : 175.042.050  
8    КУЛТУРА 70209   
 8.0 820  Услуге културе   
   411 Плате и додаци запослених 78.200.000 2.189.946 
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 13.705.000 159.299 
   413 Накнаде у натури 160.000  
   414 Социјална давања запосленима 1.511.815  
   415 Накнаде за запослене 971.700  
   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 1.092.647 265.000 
   421 Стални трошкови 8.962.000 484.000 
   422 Трошкови путовања 417.700 907.000 
   423 Услуге по уговору 1.862.000 940.000 
   424 Специјализоване услуге 20.334.110 4.900.000 
   425 Текуће поправке и одржавање 1.942.000 280.000 
   426 Материјал 2.250.038 390.000 
   482 Порези,обавезне таксе и казне 68.709 4.000 
   511 Зграде и грађевински објекти 9.959.000  
   512 Машине и опрема 361.050  
    Извори финансирања за функцију 820   
   01 Приходи из буџета 141.797.769  
   04 Сопствени приходи 10.519.245  
    Укупно за функцију 911 152.317.014  
    Укупно за раздео VIII : 152.317.014  
9    ФИЗИЧКА КУЛТУРА   



"SLU@BENI LIST" BROJ 12/09 
 

 

87 

 9.0 810  Услуге рекреације и спорта   
   411 Плате и додаци запослених 11.610.000 4.072.000 
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.080.000 729.000 
   413 Накнаде у натури  200.000 
   415 Накнаде за запослене 210.000  
   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 287.000 50.000 
   421 Стални трошкови 4.647.000 533.000 
   422 Трошкови путовања  210.000 
   423 Услуге по уговору 123.000 260.000 

   424 Специјализоване услуге 2.174.000 1.350.000 
   425 Текуће поправке и одржавање 930.000 300.000 
   426 Материјал 178.000 533.000 
   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 1.270.000 122.000 
   481 Дотације невладиним организацијама 23.525.212  
   482 Порези,обавезне таксе и казне 175.000 15.000 
    Извори финансирања за функцију 810   
   01 Приходи из буџета 47.209.212  
   04 Сопствени приходи 8.374.000  
    Укупно за функцију 810 55.583.212  
    Укупно за раздео IX: 55.583.212  
10 10.0   СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 70205   
  070  Соц. помоћ угроженом становништву 

некласифик. на другом месту 
  

   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  6.366.146  
   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 8.565.740  
    Извори финансирања за функцију 070   
   01 Приходи из буџета 14.931.886  
    Укупно за функцију 070 14.931.886  
 10.1 090  Социјална заштита некласификована на 

другом месту 
  

   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 1.090.000  
    Извори финансирања за функцију 070   
   01 Приходи из буџета 1.090.000  
    Укупно за функцију 090 1.090.000  
    Укупно за раздео X: 16.021.886  
11 11.0   ХУМАНИТАРНЕ И ДРУШТВЕНЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ 70204 
  

  133  Остале опште услуге   
   481 Дотације невладиним организацијама 29.023.000  
    Извори финансирања за функцију 133   
   01 Приходи из буџета 29.023.000  
    Укупно за функцију 133 29.023.000  
    Укупно за раздео XI: 29.023.000  
12    КОМУНАЛНА ОБЛАСТ   
 12.0   Дирекција за изградњу града   
  620  Развој заједнице   
   411 Плате и додаци запослених 29.803.891 3.807.000 
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 5.127.109 683.000 
   413 Накнаде у натури 57.000  
   414 Социјална давања запосленима 360.000  
   415 Накнаде за запослене 334.000  
   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 50.000 486.000 
   421 Стални трошкови 8.001.000 54.000 
   422 Трошкови путовања 360.000  
   423 Услуге по уговору 3.655.000 553.000 
   424 Специјализоване услуге  540.000 
   425 Текуће поправке и одржавање 634.500  
   426 Материјал 1.980.000 112.000 
   481 Дотације невладиним организацијама 195.000  



"SLU@BENI LIST" BROJ 12/09 
 

 

88 

   482 Порези,обавезне таксе и казне 2.200.000 108.000 
   483 Новчане казне и пенали по решењу суда 150.000  
   512 Машине и опрема 100.000 108.000 
   515 Остала основна средства 130.000 108.000 
   611 Отплата главнице  200.000 
    Извори финансирања за функцију 620   
   01 Приходи из буџета 53.137.500  
   04 Сопствени приходи 6.759.000  
    Укупно за функцију 620 59.896.500  
 12.1 510  Управљање отпадом-чистоћа   
   425 Текуће поправке и одржавање 85.000.000  
    Извори финансирања за функцију 510   
   01 Приходи из буџета 85.000.000  
    Укупно за функцију 510 85.000.000  
 12.2 640  Улична расвета   
   425 Текуће поправке и одржавање 46.700.000  
    Извори финансирања за функцију 640   
   01 Приходи из буџета 46.700.000  
    Укупно за функцију 640 46.700.000  
 12.3 520  Управљање отпадним водама   
   425 Текуће поправке и одржавање 3.000.000  
    Извори финансирања за функцију 520   
   01 Приходи из буџета 3.000.000  
    Укупно за функцију 520 3.000.000  
 12.4 451  Друмски транспорт   
   425 Текуће поправке и одржавање 145.900.000  
   483 Новчане казне и пенали по решењу суда 100.000  
    Извори финансирања за функцију 451   
   01 Приходи из буџета 146.000.000  
    Укупно за функцију 451 146.000.000  
 12.5 660  Стамбени развој и развој заједнице 

некласификован на другом месту 
  

   425 Текуће поправке и одржавање-одржавање 
осталих објеката 

23.677.300  

    Извори финансирања за функцију 660   
   01 Приходи из буџета 23.677.300  
    Укупно за функцију 660 23.677.300  
 12.6 620  Развој заједнице   
   424 Специјализоване услуге 6.080.000  
   511 Зграде и грађевински објекти 331.027.232  
    Извори финансирања за функцију 620   
   01 Приходи из буџета 337.107.232  
    Укупно за функцију 620 337.107.232  
    Укупно за раздео XII: 701.381.032  
13    ФОНДОВИ   
 13.0   Фонд за противпожарну заштиту   
  320  Услуге противпожарне заштите   
   451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 1.220.000  
    Извори финансирања за функцију 320   
   01 Приходи из буџета 1.220.000  
    Укупно за функцију 320 1.220.000  
 13.1   Фонд за солидарну стамбену изградњу   
  610  Стамбени развој   
   511 Зграде и грађевински објекти 500.000  
    Извори финансирања за функцију 610   
   01 Приходи из буџета 500.000  
    Укупно за функцију 610 500.000  
 13.2   Фонд екологије   
  560  Заштита животне средине   
   424 Специјализоване услуге 9.100.000  
    Извори финансирања за функцију 560   



"SLU@BENI LIST" BROJ 12/09 
 

 

89 

   01 Приходи из буџета 9.100.000  
    Укупно за функцију 560 9.100.000  
    Укупно за раздео XIII: 10.820.000  
    Укупно за раздео  I-XIII 1.710.826.245  

 
Члан 8. 

 Ову Одлуку доставити Министарству финансија -Управи за трезор и објавити у "Службеном листу града Ужица". 
 

Члан 9. 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана доношења.  
 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА УЖИЦА 
I  Број 400-54/09, 24.06.2009. године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 

 69. На основу члана 46. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС" број 129/07), Скупштина града Ужица, на 
седници одржаној 24. јуна 2009. године, донела је 
 

ОДЛУКУ 
 
 1. УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата одборницима Скупштине града Ужица и то: 

− Ћировић Радосаву и 
− Вукић Миловану 

 
због подношења оставки на функцију одборника. 
 
 2. Ову Одлуку објавити у "Службеном листу града Ужица". 

 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА УЖИЦА 
I  Број 06-42/09, 24.06.2009. године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 
 
70. На основу члана 7. Одлуке о јавним паркиралиштима («Службени лист града Ужица" број 6/09) и основу 

члана 41. Статута града Ужица  («Службени лист града Ужица" број 11/08), Скупштина града,  на седници одржаној  
24.06. 2009. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ОДРЕЂИВАЊУ ПОСЕБНИХ ЈАВНИХ ПАРКИРАЛИШТА 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком одређују се посебна паркиралишта за путничке аутомобиле, за чије коришћење се плаћа накнада и 
комунална такса , тако што се категоришу према зонама и дозвољеном времену паркирања. 

 
Члан 2. 

На територији града Ужица, према положају, захтевима за паркирањем и карактеристикама паркирања, утврђују 
се две зоне.  

Члан 3. 
Паркиралишта која припадају Зони I су: 
- у улици Петра Ћеловића, од улице Омладинске до улице Дечанске, 
- у улици Вуколе Дабића, 
- у улици Дечанској, 
- у улици Димитрија Туцовића, од улице Обилићеве до улице Николе Пашића, 
- паркиралиште "Мали парк", 
- паркиралиште испред хотела "Палас", 
- у улици Петра Ћеловића, од улице Димитрија Туцовића до улице Краља Петра I, 
- у улици Сланушка, од улице Обилићеве до улице Југ Богданове, 
- у улици Краља Петра I, од улице Петра Ћеловића до улице Страхињића Бана, 
- у улици Љубе Стојановића, 
- у улици Петра Ћеловића, од улице Димитрија Туцовића до улице Наде Матић, 
- у улици Омладинској, на Мегдану, 
-у улици Обилићевој, од улице Димитрија Туцовића до улице Дечанске, 
- затворено паркиралиште у улици Омладинска, код Фонда ПИО и 
- на Тргу Светог Саве. 



"SLU@BENI LIST" BROJ 12/09 
 

 

90 

Члан 4. 
У Зони I паркирање је временски ограничено до 120 мин, без могућности продужења, осим  у  дане  када  се  не  

врши  наплата  паркирања. 
Члан 5. 

Паркиралишта која припадају Зони II су: 
- у улици Кнеза Лазара, 
- у улици Лазара Мутапа, 
- у улици Димитрија Туцовића, од улице Ужичка република до улице Вишеградске, 
- у улици Доситејевој, од улице Димитрија Туцовића до Краља Петра I, 
- затворено паркиралиште у улици Михајла Пупина, код аутобуске станице, 
- у улици Михајла Пупина,  
- затворено паркиралиште у улици Михајла Пупина, код железничке станице, 
- у улици Момчила Тешића,  
- у улици Липа,  
- у улици Омладинској код стадиона ФК "Слобода", 
- затворено паркиралиште у улици Николе Пашића, код Саобраћајне школе (привремено, до привођења локације 

намени), 
- у улици Косовској,  
- у улици Малише Атанацковића, 
- затворено паркиралиште у улици  Међај, 
- у улици Страхињића бана, 
- затворено паркиралиште између улице Кнеза Лазара и реке Ђетиње и 
- јавна гаража у Омладинској улици. 

Члан 6. 
У Зони II паркиралишта се користе без временског ограничења.  

 
Члан 7. 

Наплата паркирања на паркиралиштима из чланова 3. и 5. ове одлуке врши се радним данима од 7,00 до 20,00 
сати и суботом од 7,00 до 14,00 сати. 

Наплата паркирања се не врши недељом и празницима. 
 

Члан 8. 
Паркиралишта у зонираном подручју, поред одговарајућег саобраћајног знака, садрже и допунску таблу са 

обавештењем о режиму паркирања у тој зони. 
Члан 9. 

Овом Одлуком се ставља ван снаге Решење о одређивању општих јавних паркиралишта на територији општине 
Ужице ("Службени лист општине Ужице"  6-1/06). 

Члан 10. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном  листу града Ужица". 
 

ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА УЖИЦА 
I  Број 347-5/09, 24.06.2009. године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 

 

71. На основу члана 32. став 2. тачка 4. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник  РС" број 47/2003) и члана 
41. Статута града Ужица ("Сл. лист града Ужица" број 11/08), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 24.06.2009. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ 

ПЛАНА ИНТЕГРАТИВНОГ РАЗВОЈА ЗЛАТИБОРСКОГ ОКРУГА 
 
 

Члан 1. 
Овом Одлуком град Ужице приступа изради Плана интегративног развоја Златиборског округа (у даљем тексту: 

План). 
Члан 2. 

Циљ израде Плана је повећање апсорпционих капацитета Златиборског округа за националне и међународне 
фондове. 

Члан 3. 
Кључне области које ће бити обрађене Планом су: економија, инфраструктура, туризам, рурални развој и људски 

ресурси. 



"SLU@BENI LIST" BROJ 12/09 
 

 

91 

Члан 4. 
Град Ужице је сагласан да послове око израде Плана води и координира Регионална развојна агенција "Златибор" 

из Ужица. 
Члан 5. 

Средства за израду Интегративног плана обезбедиће Регионална развојна агенција "Златибор" из Ужица. 
 

Члан 6. 
Овлашћује се Градско веће да за потребе ефикасне израде Плана именује координаторе испред града Ужица, у 

складу са дефинисаним областима. 
Именовани координатори су дужни да активно сарађују са Регионалном развојном агенцијом "Златибор" и у 

интересу града Ужица. 
Члан 7. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу града Ужица". 
 

ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА УЖИЦА 
I  Број 30-8/09, 24.06.2009. године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 

72. На основу члана 98. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС" број 47/03), члана 62. Одлуке о 
грађевинском земљишту ("Сл. лист општине Ужице" број 6/03), Одлуке о условима иначину постављања привремених 
објеката на јавним површинама и осталом грађевинском земљишту у Ужицу 01 број 06-16/04 од 27.05.2004. године, члана 
41. Статута града Ужица ("Сл. лист града Ужица" број 11/08) и на основу Програма уређивања јавног и осталог земљишта 
за 2009. годину, Скупштина града Ужица, на седници одржаној 24.06.2009. године, доноси 

 

ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСТАВЉАЊА ПРИВРЕМЕНИХ ОБЈЕКАТА 
НА ЈАВНИМ ПОВРШИНАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА УЖИЦА ЗА 2009. ГОДИНУ 

 
I Програм постављања привремених објеката на јавним површинама на територији града Ужица за 2009. годину 

("Службени лист града Ужица" број 4/09 и 6/09), мења се и гласи: 
 

СВЕСКА 2 - ЛЕТЊЕ БАШТЕ, ТЕЗГЕ И ОСТАЛЕ ЛОКАЦИЈЕ 
Локација а Л 48 - Улица Краља Петра I, испред Кафеа "Палачинкарница" - предвиђено је постављање столова у 

оквиру мера 3,0 х 1,0м и 1,5 х 1,0м - БРИШЕ СЕ. 
 
II Измена Програма ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу града Ужица". 

 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА УЖИЦА 
I  Број 353-447/08, 24.06.2009. године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 
 

73. На основу члана 64. Статута града Ужица («Сл. лист града Ужица», број 11/08), Скупштина града Ужица,  на 
седници одржаној 24.06.2009. године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗБОРУ КОРИСНИЧКОГ САВЕТА ЈАВНИХ СЛУЖБИ 

 
I У Кориснички савет јавних служби као стално радно тело Скупштине града бирају се:  
 
за председника: 
 
1. Славица Стојчић, Опште удружење предузетника Ужице 

 
за чланове  
2. Драган Јовановић, Савез возача Ужице; 
3. Милан Јелић, Унија пијачних продаваца Робне пијаце «Међај»; 
4. Борко Тановић, Савет за пољопривреду 
5. Милка Недељковић, Организација потрошача «Ужице»; 
6. Слободан Лакетић, Организација потрошача «Ужице»; 
7. Богољуб Зечевић, Опште  удружење предузетника Ужице 
8. Милорад Аџић, Опште  удружење  предузетника Ужице 
9. Марија Николић, Дечији вртић, представник Савета  родитеља 
 



"SLU@BENI LIST" BROJ 12/09 
 

 

92 

II Мандат председника и чланова Савета је четири године.  
 
III Ово Решење објавити у «Службеном листу града Ужица».  
 

ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА УЖИЦА 
I  Број 119-11/09, 24.06.2009. године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 

 74. На основу члана 132. и 133. Закона о здравственој заштити («Сл. гласник РС», број 107/05), члана 9. Одлуке о 
оснивању Апотеке «Ужице» у Ужицу («Сл. лист општине Ужице», број 22/06) и члана 41. Статута града Ужица («Сл. лист 
града Ужица», број 11/08), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 24.06.2009. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА АПОТЕКЕ «УЖИЦЕ» У УЖИЦУ  

 
1. Гордана Ђурић, дипл.фармацеут, именује се за директора Апотеке «Ужице» у Ужицу.  
2. Мандат директора траје 4 (четири) године. 
3. Решење ступа на снагу осмог дана по објављивању у «Службеном листу града Ужица».  
 

ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА УЖИЦА 
I  Број 119-20/09, 24.06.2009. године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 
 

 75. На основу члана 18. Закона о јавним службама («Сл. гласник РС», број 42/91, 71/94, 79/05 и 83/05) и члана 
41. Статута града Ужица («Сл. лист града Ужица», број 11/08), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 24.06.2009. 
године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ  ВД ДИРЕКТОРА ГРАДСКЕ ГАЛЕРИЈЕ УЖИЦЕ 

 
1. Зоран Видов Цветић, академски сликар, именује се за вршиоца дужности директора Градске галерије 

Ужице до именовања директора, а најдуже шест (6) месеци.  
2. Ово Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у «Службеном листу града Ужица».  
 

ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА УЖИЦА 
I  Број 06-42/09, 24.06.2009. године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 
 

 76. На основу члана 5. Одлуке о оснивању Фонда за противпожарну заштиту општине Ужице («Сл. лист 
општине Ужице», број 4/93) и члана 41. Статута града Ужица («Сл. лист града  Ужица», број 11/8), Скупштина града 
Ужица, на седници одржаној 24.06.2009. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЈЕДНОГ ЧЛАНА 

ФОНДА ЗА ПРОТИВПОЖАРНУ ЗАШТИТУ 
 

 I Милован Николић, разрешава се дужности члана Управног одбора Фонда за противпожарну заштиту, као 
представник оснивача.  

 
 II Горан Дражић, дипл.инг. машинства именује се за члана Управног одбора Фонда за противпожарну заштиту, 
као представник оснивача.  

 
 III Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном листу града Ужица».  

 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА УЖИЦА 
I  Број 06-42/09, 24.06.2009. године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 
 
77. На  основу  члана  12.  Закона  о јавним предузећима и обављању  делатности од општег интереса  

("Сл.гласник РС" број  25/00, 25/02 и 107/05), члана  18. Одлуке о организовању ЈКП "Биоктош" ("Сл.лист општине  



"SLU@BENI LIST" BROJ 12/09 
 

 

93 

Ужице"  број  2/05),  и члана  26. Статута општине Ужице  ("Сл.лист општине Ужице"  број  2/06), Скупштина града 
Ужица, на  седници одржаној 24.06.2009.године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 О РАЗРЕШЕЊУ И  ИМЕНОВАЊУ  ЈЕДНОГ ЧЛАНА 
УПРАВНОГ ОДБОРА  ЈКП "БИОКТОШ"  УЖИЦЕ 

 
I Јовановић Марко, разрешава се дужности члана Управног одбора ЈКП «Биоктош» Ужице, као представник 

запослених. 
 
II Брковић Зоран, именује се за члана Управног одбора ЈКП «Биоктош» Ужице, као представник запослених.  
 
III Ово Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у «Службеном листу града Ужица». 

 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА УЖИЦА 
I  Број 023-23/09, 24.06.2009. године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р.  

 
 
 
 
 
 



"SLU@BENI LIST" BROJ 12/09 
 

 

94 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SADR@AJ BROJ 12/09 
 

Red. 
broj 

 Strana 

68. Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету града Ужица за 2009. годину................................................................................................. 79 
69. Одлука о утврђивању престанка мандата одборницима Скупштине града Ужица од 24.06.2009. године....................................................... 89 
70. Одлука о одређивању посебних јавних паркиралишта......................................................................................................................................... 89 
71. Одлука о приступању изради Плана интегративног развоја Златиборског округа............................................................................................ 90 
72. Измена Програма постављања привремених објеката на јавним површинама на територији града Ужица за 2009. годину........................ 91 
73. Решење о избору Корисничког савета јавних служби.......................................................................................................................................... 91 
74. Решење о именовању директора Апотеке "Ужице" у Ужицу............................................................................................................................... 92 
75. Решење о именовању вд директора Градске галерије Ужице.............................................................................................................................. 92 
76. Решење о разрешењу и именовању једног члана Фонда за противпожарну заштиту........................................................................................ 92 
77. Решење о разрешењу и именовању једног члна Управног одбора ЈКП "Биоктош" Ужице............................................................................... 92 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Izdaje i {tampa: Skup{tina grada U`ica, odgovorni urednik Branka Bla`evi} Vujovi}, sekretar Skup{tine grada - Tehni~ki urednik Sr|an 

Petrovi} - Redakcija i administracija: Gradska uprava za poslove organa grada, op{tu upravu i dru{tvene delatnosti - Telefon 590-151- Teku}i ra~un za 
pretplatu: 840-93641-20, sa naznakom za "Slu`beni list" - kod Uprave za javna pla}awa - Filijala U`ice - Po{tarina pla}ena pau{alno - Godi{wa akontaciona 
pretplata za 2009. godinu iznosi 4500 dinara - Tira` 100 primeraka 


